Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 30.12.2015
№1514 «О муниципальной программе
«Развитие отдельных секторов экономики
города Ханты-Мансийска»

С целью уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска», на основании решения Думы города Ханты-Мансийска от 21.12.2018 №309-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространения на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

Глава города Ханты-Мансийска                                                         М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от «___»___________2019 №____

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе
«Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска»
(далее – изменения)

1.В приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, бюджета города Ханты-Мансийска составит 322860700,0 рублей, в том числе по годам:
2019 год - 15092400,0 рублей;
2020 год - 14243300,0 рублей;
2021 год - 14243300,0 рублей;
2022 год - 32031300,0 рублей;
2023 год - 30531300,0 рублей;
2024 год - 30531300,0 рублей;
2025 год - 31031300,0 рублей;
2026 - 2030 годы - 155156500,0 рублей

                                                                                                            ».
2.Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.
3.В таблице 4 «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями»:
- строку 1.2. изложить в новой редакции:
«
	1.2.
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим социально значимые виды деятельности определенные муниципальным образованием, деятельность в социальной сфере.
Финансовая поддержка начинающих предпринимателей.
Развитие инновационного и молодежного предпринимательства.

	Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 23.05.2018 № 420 «Об утверждении Порядка и условий предоставления финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Ханты-Мансийске»;
[bookmark: _GoBack]постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 26.07.2018 № 723 «Об утверждении Порядка и условий предоставления финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета города Ханты-Мансийска»
	Показатель 1. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в реестр субъектов малого и

среднего предпринимательства (единиц).
Показатель определяется ежемесячно как количество субъектов малого и среднего предпринимательства города Ханты-Мансийска внесенных в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства Федеральной налоговой службой Российской Федерации.
Показатель 3. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку (единиц).
Показатель определяется ежемесячно на основе договоров, заключенных с получателями финансовой поддержки

	Предоставление грантовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в социальной сфере.
Грантовая поддержка начинающего предпринимательства
	Постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 26.05.2017 № 474 «Об утверждении Порядка и условий предоставления финансовой поддержки в форме грантов субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Ханты-Мансийске»

                                                                                                                       »;
- строку 3.3. изложить в новой редакции:
«
	3.3.
	Развитие инвестиционной инфраструктуры
	Мероприятие включает в себя комплекс работ по выявлению инфраструктурных возможностей для реализации инвестиционных проектов, модернизации и строительству инженерных сетей, опережающей подготовки инвестиционных площадок, реализации проектов муниципально-частного партнерства и концессионных соглашений, экспертную оценку бизнес-планов по реализации инвестиционных проектов.

	Показатель 13. Объем инвестиций в основной капитал (по крупным и средним предприятиям и организациям города) (млрд. рублей).
Показатель определяется на основании данных формы федерального статистического наблюдения N П-2 (инвест) «Сведения об инвестиционной деятельности», утвержденной Приказом Росстата от 30.08.2017 N 562 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за строительством, инвестициями в нефинансовые активы и жилищно-коммунальным хозяйством»

                                                                                                              ».